
Id: WFIAFUSIGNGNULCDKYBPMCUBK. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XII/112/2011
RADY GMINY SŁUPSK

z dnia 15 listopada 2011 r.

w sprawie określenia stawek opłaty targowej na terenie Gminy Słupsk 

Na  podstawie  art.  18  ust.  2 pkt  8 ustawy  z dnia  8 marca  1990  roku  o samorządzie  gminnym  (tekst 
jednolity z 2001 roku Dz.U. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami) w związku z art. 15 ust.1 i 2 i art. 
19  pkt  1 lit.a  i pkt  2 ustawy  z dnia  12  stycznia  1991  r.  o podatkach  i opłatach  lokalnych  (tekst  jednolity 
z 2010  roku  Dz.U.  Nr  95,  poz.  613  z późniejszymi  zmianami)  oraz  obwieszczeniem  Ministra  Finansów 
z dnia 19 października 2011 roku w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych 
w 2012 r.(MP Nr 95, poz. 961) 

Rada Gminy Słupsk uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Ustala  się  dzienne  stawki  opłat  targowych  za  sprzedaż  dokonywaną  na  terenie  Gminy  Słupsk 
w wysokości: 

1) przy  sprzedaży  z samochodu  ciężarowego  lub  dostawczego,  platformy  przyczepy  samochodu  albo 
ciągnika z przyczepą – 35,00 zł, 

2) przy sprzedaży z samochodu osobowego, namiotu lub stolika – 25,00 zł z zastrzeżeniem ust. 2. 

3) przy sprzedaży z wozu konnego – 20 zł, 

4) przy handlu naręcznym (sprzedaż z ręki, kosza itp.) – 10 zł z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. W przypadku, kiedy sprzedaż dokonywana jest ze stolika, namiotu, z ręki, kosza a zapas towaru znajduje 
się na samochodzie ciężarowym lub dostawczym, obowiązującą stawką jest stawka określona w ust. 1 pkt. 
1. 

§ 2. 

1. Opłata, o której mowa w § 1 jest płatna w następujący sposób: 

1) inkasentowi, 

2) w kasie Urzędu Gminy Słupsk 

2. Na inkasentów wyznacza się: 

1) osoby wymienione w załączniku Nr 1 do uchwały Rady Gminy Słupsk Nr VI/46/2011 z dnia 10 maja 
2011  roku  w sprawie  poboru  w drodze  inkasa  podatku  rolnego  od  osób  fizycznych,  podatku  od 
nieruchomości od osób fizycznych oraz łącznego zobowiązania podatkowego od osób fizycznych oraz 
określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

2) Strażników Straży Gminnej Gminy Słupsk 

3. Wynagrodzenie za inkaso dla inkasentów, o których mowa w § 2 ust.2 pkt 1 ustala się w wysokości 20 % 
prowizji od pobranych opłat. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słupsk. 

§ 4. 

Z  dniem  wejścia  w życie  uchwały  traci  moc  uchwała  Rady  Gminy  Słupsk  Nr  XXV/226/2001  z dnia  12 
listopada 2001 r. w sprawie określenia wysokości stawki opłaty targowej. 



Id: WFIAFUSIGNGNULCDKYBPMCUBK. Podpisany Strona 2

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego z mocą obowiązująca od 1 stycznia 2012 roku. 



Id: WFIAFUSIGNGNULCDKYBPMCUBK. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie do Uchwały Nr XII/112/2011

Rady Gminy Słupsk

z dnia 15 listopada 2011 r.

Na mocy uchwały Rady Gminy Słupsk z dnia 12 listopada 2001 roku dzienna stawka opłaty targowej wynosi 
obecnie  20  zł.  Po  10  latach  obowiązywania  tej  stawki  proponuje  się  jej  podwyższenie  oraz  uzależnienie 
wysokości  stawki  od  formy  dokonywanej  sprzedaży.  Ponadto  proponuje  się  podwyższenie  prowizji  za 
inkaso  opłaty  targowej  z 10 % na  20 % od  zebranej  kwoty. Maksymalna  dzienna  stawka  opłaty  targowej 
(ogłoszona przez Ministra Finansów na rok 2012) wynosi 728,64 zł. 


